РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва

XXI заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2023 года № -CО/III

г. Костомукша

О присвоении жилому помещению

муниципального жилищного фонда цели

использования «жилое помещение

социального использования»

В целях рационального использования муниципального жилищного фонда в

соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

1.Исключить жилое помещение по адресу: г. Костомукша, ул. Мира, д.15, секция 1,

комната №3 из муниципального жилищного фонда коммерческого использования

муниципального образования «Костомукшский городской округ».

2. Присвоить жилому помещению муниципального жилищного фонда

муниципального образования «Костомукшский городской округ»: комнате № 3, общей

площадью 23,10 кв.м., (жилая – 17,5 кв.м., вспомогательная – 5,6 кв.м.) расположенной по

адресу: г. Костомукша, ул. Мира, д. 15, секция № 1 (кадастровый номер

10:04:0010202:444) цель использования «жилое помещениесоциального использования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Костомукшского городского округа      Е.М. Соболева

Рассылка: Дело, МКУ КУМС, УГКХ.

Исполнитель: М.С. Дурманова, +79116679773

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Костомукшского городского округа

о присвоении жилому помещению муниципального жилищного фонда цели

использования «жилого помещения социального использования»

 Настоящий проект решения разработан в соответствии сЖилищным кодексом

Российской Федерации,с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", Совет Костомукшского городского округа

В настоящий момент жилое помещение по адресу: г. Костомукша, ул. Мира, д.15,

секция 1, комната №3 включено в жилищный фонд помещений, предоставляемых по

договорам коммерческого найма.

В настоящее время в данной комнате ни кто не проживает, зарегистрированных

лиц нет.

В целях предоставления вышеуказанного помещения по договору социального

найма гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, предлагается

присвоить статус данной комнате «жилое помещение социального использования».

Собственность зарегистрирована 13.10.2020№ 10:04:0010202:444-10/034/2020-1.

Директор МКУ КУМС        В.Н. Сахнов